Протокол № 136
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Подрядчика работ по ремонту подъездов жилых домов, расположенных по адресу: Ленинградская обл.,
г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 9, подъезд № 1; ул. Молодёжная, д. 7, подъезд № 6
г. Сосновый Бор                                                                                                     23 декабря 2009 года
Повестка дня:

1.
Рассмотрение котировочных заявок на определение Подрядчика работ по ремонту подъездов жилых домов, расположенных по адресу: Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 9, подъезд № 1; ул. Молодёжная, д. 7, подъезд № 6 на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913.
Заседание проводится в присутствии 6 (шести) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru (строка 195 в разделе «Муниципальный заказ») – 15 декабря 2009 года.
Срок окончания подачи заявок – до 18:00 час. 22 декабря 2009 года.
Со дня размещения запроса котировок поступило 4 (четырёх) котировочные заявки:
1) Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального обслуживания «Комфорт» в 14:52 час. 22.12.2009г.;

2) ООО «Компания Русь» в 17:57 час. 22.12.2009г.;
3) ООО «Строительная компания «БАСТИОН» в 18:00 час. 22.12.2009г.;
4) ООО «Строительная корпорация «Атлант» в 18:00 час. 22.12.2009г.
Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).
Сведения о Заказчике: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (почтовый адрес: г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, адрес эл. почты: sev@meria.sbor.ru).
Наименование, перечень и объем работ:

Ремонт подъездов жилых домов, расположенных по адресам: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д.9, подъезд № 1; ул. Молодежная, д.7, подъезд № 6. Перечень и объем работ указаны в Приложении № 2 к извещению о проведении запроса котировок.
Адрес выполнения работ: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 9, подъезд № 1; ул. Молодежная, д.7, подъезд № 6.
Сроки выполнения работ:

Работы выполнить в течение 5 дней с даты подписания Муниципального контракта сторонами, но не позднее 28.12.2009г.

Требования к выполнению работ:

Подрядчик обязан за свой счет приобрести необходимые расходные материалы.

Работы должны выполнятся в соответствии с действующими нормативными документами: СНиП 2.08..01-89 «Жилые здания», ВСН 58-88 «Положение об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально культурного назначения».Подрядчик обязан обеспечить на месте работ необходимые мероприятия по технике безопасности, охране окружающей среды, противопожарные мероприятия, общий порядок на объекте, проводить ежедневную уборку.

Подрядчик несет ответственность за сохранность объекта, материалов и изделий на время производства работ до окончательной их сдачи, по окончанию работ обязан убрать строительный мусор.

Гарантийный срок на выполненные работы устанавливается с даты подписания сторонами акта о приемке выполненных работ (КС-2) и составляет: 2 (два) года, исключение составляют случаи преднамеренного повреждения объекта работ со стороны третьих лиц.

Максимальная цена контракта не должна превышать 184 230 (сто восемьдесят четыре тысячи двести тридцать) руб. 00 коп. в т. ч. НДС - 18%.

Цена должна быть указана с учетом затрат на материалы, их доставку, на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Цена заключенного по итогам запроса котировок муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта.
Сроки и условия оплаты работ: безналичный расчет. Расчет будет произведен в течение 5 рабочих дней с момента предъявления Подрядчиком платежных документов (счет и счет-фактура), оформленных на основании акта о приемке выполненных работ (КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) и при условии поступления средств из областного бюджета.
Источник финансирования: местный бюджет (резервный фонд правительства Ленинградской области).
Требования к участникам размещения заказа: отсутствие в Реестре недобросовестных   поставщиков сведений об участниках размещения заказа (п.12 ст.43 ФЗ №94 – ФЗ от 21.07.05г.).

Результаты голосования:
1. О признании котировочных заявок от СМУП ЖКО «Комфорт»; ООО «Компания Русь»; ООО «Строительная компания «БАСТИОН» и ООО «Строительная корпорация «Атлант» соответствующими всем требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».

2. О признании победителем в проведении запроса котировок ООО «Строительная корпорация «Атлант» как предложившего наиболее низкую цену работ: «единогласно».

Решили:
1. Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «Строительная корпорация «Атлант» (основание: ч.2 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).

2.
Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Строительная корпорация «Атлант» на выполнение работ по ремонту подъездов жилых домов, расположенных по адресу: Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 9, подъезд № 1; ул. Молодёжная, д. 7, подъезд № 6 на сумму 160 000 (сто шестьдесят тысяч) руб. 00 коп., НДС не облагается.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Клюшина О. Н.

	Сидоркин В. Н.

	Сумкина Е. В.

	Хакимов Ф. Х.

Секретарь котировочной комиссии                                                                                 Т.В. Матвеева

От Муниципального заказчика:
Председатель КУМИ                                                                                                           Г.Н. Попков
Приложение № 1

к Протоколу № 136 от 23.12.2009г.

	Наименование позиции извещения
	Извещение

	Предложения участников размещения заказа

	СМУП ЖКО «Комфорт»
	ООО «Компания Русь»
	ООО «Строительная компания «БАСТИОН»
	ООО «Строительная корпорация «Атлант»

	Полное наименование и почтовый адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения заказа

	188540 Лен. обл.,

 г. Сосновый Бор,

ул. Кр. Фортов, д.13,
1 этаж
ИНН 4714018610
р/с 40602810401000206724

в Сосновоборском ф-ле Банка «Таврический»

к/с 30101810300000000748

БИК 044106748
	188540 Лен. обл.,

 г. Сосновый Бор,

ул. Мира, д. 1, корп. 3, офис 8

ИНН 4714017141

р/с 40702810901000005228
 в Сосновоборском ф-ле банка «Таврический» ОАО

к/с 30101810300000000748

БИК 044106748
	188540 Лен. обл.,

 г. Сосновый Бор,

ул. Парковая, д. 13
ИНН 4714019170
р/с 40702810655360183043

в Сосновоборском ОСБ № 8172 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г. СПб
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653
	188540 Лен. обл.,

г. Сосновый Бор,

 ул. Мира, д. 1, корп. 3

ИНН 4714021268

р/с 40702810101000009383 в Сосновоборском ф-ле банка «Таврический» ОАО

к/с 30101810300000000748

БИК 044106748

	Условия исполнения муниципального контракта
	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	184 230 руб. 00 коп.,
в т. ч. НДС - 18%.

Цена работ должна быть указана с учетом затрат на материалы,

их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	174 977 руб. 55 коп.,

в т. ч. НДС.

В цену работ включены расходы на материалы, их доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	170 000 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС.

В цену работ включены расходы на материалы, их доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	170 000 руб. 00 коп.,

НДС не облагается.

В цену работ включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	160 000 руб. коп.,

НДС не облагается.

В цену работ включены расходы на материалы, их доставку,

страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	Статус участника размещения заказа

	Муниципальное унитарное предприятие
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства

PAGE
1